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SİYASƏT

O, bütün azərbaycanlıların 
lideri və qəhrəmanıdır

Dahi şəxsiyyətlərin bəşəriyyətin tarixindəki yeri və rolu haqqındakı fikirlər, 
onların tərcümeyi-halı qədər müxtəlifdir. Lakin əksər fəlsəfi cərəyanların 
ilk carçıları və parlaq nümayəndələri şəxsiyyətlərin tarixi proseslərin 
inkişafındakı rolunun danılmaz olduğunu bildirirlər. Bu yazıya "Dünən və bu 
gün”, "Qəhrəmanlar, qəhrəmana pərəstiş və tarixdə qəhrəmanlıq”, "Tarixi 
və tənqidi təcrübələr” kimi seçilmiş insanların tarixdəki rolundan bəhs edən 
əsərlərin müəllifi, şotland əsilli Böyük Britaniya tarixçisi, yazıçısı və filosofu 
Tomas Karleylin sözləriylə başlamağım təsadüfi deyil.

Karleylin şəxsiyyətlərin tarixdəki rolu-
na münasibəti müasirlərindən, xüsusilə 
də şəxsiyyətlərin tarixdəki rolunu sub-
yektiv ədəbi baxış bucağından təqdim 
etməyə çalışan müasiri Lev Tolstoydan 
və tənqidçisi Bertran Rasseldən daha ay-
dın, daha əsaslandırılmış və faktolojidir. 
Tomas Karleyl ideya və məqsəd, həm-
çinin onların həyata keçirilməsi ilə bağlı 
mülahizə yürüdəndə də haqlıdır. Çünki o, 
şəxsiyyətlərin tarixdəki roluna, fransız fi-
losofu Raymon Arondan fərqli olaraq, "tə-
sadüflər” prizmasından yanaşmır”. Yaxud 
Hegel kimi "tarixi reallıqları şəxsiyyətlərin 
yaratmadığını, onların yalnız proseslərin 
gedişatına təsir göstərə bildiklərini” iddia 
etmir və mistik "bəşəri ruh” anlayışına 
üz tutmur. Karleyl insan amilini və onun 
yüksək ideallara sahiblənərək və bütün 
maneələri dəf edərək hədəfinə doğru 
irəliləmək potensialını önə çəkir. Tomas 
Karleyl yazır: "İdeal (hədəf, məqsəd) 
sizin özünüzdədir! Bu hədəfə çatmağa 
mane olan sədlər də sizin öz içinizdədir.

İdeya və məqsədlərinizi həyata ke-
çirmək üçün yeganə amil isə mövqeyiniz 
və iradənizdir”. Qənaətimə görə, Tomas 
Karleyl tamamilə haqlıdır. Çünki cəmiy-
yətdə qəhrəmanlıq, fədakarlıq amilləri 
zəiflədikcə, liderlik keyfiyyətləri aşılan-
dıqca, kütlənin gizli dağıdıcı qüvvəsi 
önə çıxır və bu dağıdıcı qüvvə, toplum 
öz gerçək qəhrəmanını yenidən kəşf 
edib önə çıxaranadək qarşısına çıxan 
hər şeyi, o cümlədən yüksək dəyərləri, 
yaradıcı potensialı darmadağın edir. Biz 
gerçək qəhrəmanların və liderlərin tarixi 
proseslərdəki rolunun arxa plana keçdiyi 
zaman kəsiyində 1980-ci illərin sonu və 
1990-cı illərin əvvəllərində kütləvi şüurun 
və antiqəhrəmanların ağır fəsadlara yol 
açan dağıdıcı gücünün şahidi olmuşuq 
və nə yaxşı ki, bu proses uzunmüddətli 
olmayıb.

...Yenidən Tomas Karleylin, hədəf, 
məqsəd və iradə haqqında daha öncə 
iqtibas gətirdiyim fikirlərinə qayıtmaq və 
şəxsiyyətin tarixi proseslərdəki rolunu, 
onun öz içində, düşüncəsində cücərdiyi, 
inkişaf etdirdiyi və həyata keçirdiyi idealla 
bağlı konkret nümunəyə müraciət etmək 
istəyirəm.

Qeyd edim ki, Prezident, Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin müsahibələrin-
dən birində yer alan bu nümunəyə daha 
öncəki yazılarımdan birində də diqqət 
çəkmişəm. İndiki halda, tarixi zəfərimizin 

və uğurlarımızın memarının sözügedən 
müsahibəsində yer alan önəmli məqam-
ları yenidən gün işığına çıxartmaqda 
məqsədim, şəxsiyyətin, liderin öz idealı-
na doğru necə inamla, qətiyyətlə addım-
ladığını və xalqın arzusundan boy atan 
bu idealı milyonların hədəfinə çevirmək 
məharətini bir daha vurğulamaqdan 
ibarətdir.

Beləliklə, Prezident İlham Əliyev 
2011-ci il dekabrın 24-də, "Hakimiyyətin 
formulu” müəllif proqramına müsahibə-
sində həmyerlimiz Mixail Qusmanın ona 
ünvanlandığı "Təsəvvür edin, siz "zaman 
maşını”nda keçmişə qayıtmağı bacar-
mısınız. Həyatınızdakı hansı hadisələrə 
qayıtmaq və onları yenidən hiss etmək 
istərdiniz”,- sualına belə cavab verir:

"...Əgər belə bir imkanım olsaydı, 
gələcəyə gedərdim. Deyək ki, 10 il irə-
liyə. Baxmaq istəyərdim, görüm düşün-
düklərim, nəzərdə tutduqlarım alınıb, ya 
yox və hansı dərəcədə alınıb”.

Qənaətimə görə, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün, suverenliyinin təmin edil-
məsi ilə bağlı 2020-ci il sentyabrın 27-
dən başlayaraq günümüzə qədər davam 
edən, bizə silah tuşlayanların rüsvayçı 
məğlubiyyəti, ağ bayraq qaldıraraq təslim 
olmaları, müharibə canilərinin əli qandallı 
Bakıya gətirilməsi ilə nəticələnən, çoxla-
rına möcüzə təsiri bağışlayan qürurve-
rici hadisələrə Prezident İlham Əliyevin 
məhz bu müsahibədəki fikirlərindən yol 
almaq lazımdır. Bu gün Ali Baş Koman-
danın 22 il öncə haqqında açıq danış-
madığı, sadəcə işarə etdiyi müqəddəs ali 
məqsədin, ana xəttin, ata yolunun necə 
addım-addım, həm də mükəmməl bir şə-
kildə qət edildiyinə şahidlik edirik.

Bu, xalqın arzularının onun qəhrəma-
nının – liderinin düşüncəsində necə boy 
atdığının, müqəddəs ideala çevrildiyi-
nin, mürəkkəb, öncədən təxmin edilmə-
si mümkün olmayan kombinasiyalarla, 
zərgər dəqiqliyi ilə gerçəkləşdirildiyinin 
bariz nümunəsidir. Bu öz xalqını, Vətə-
nini, dövlətini canından artıq sevən, 
həyatının mənasını xalqının qürurunun 
yüksəldilməsində, yurdunun, elinin bü-
tövləşməsində görən şəxsiyyətin, liderin, 
qəhrəmanın timsalında bir insanın tarixin 
gedişatını dəyişə biləcək zəka və xarak-
terə sahib ola bilmək potensialının tarixin 
qaranlıq səhifələrinə boylanmadan, keç-
mişə ayna tutmadan, fəlsəfi mülahizələr 
içərisində itib-batmadan gözümüzün 

önündə sərgilənən sübutudur.
Şəxsiyyətlərin tarixdəki rolu ilə bağlı 

keçmişə ayna tutmaq istəməsəm də, bizi 
bu günümüzə gətirən dünyagörüşünün, 
dərin strateji zəkanın ötən illərin foto və 
videogörüntülərindən boylanan cizgilə-
rinə nəzər salmağı vacib hesab edirəm.

Sadə azərbaycanlı 
qəhrəman

1990-cı ilin 20 Yanvar qırğınından 
sonra Ulu öndərin Azərbaycanın Mosk-
vadakı daimi nümayəndiliyində keçirdiyi 
mətbuat konfransından çəkilən foto və 
videogörüntülərə nəzər salıram. İlham 
Əliyev hüznlü və qayğılıdır. İçindəki eti-
razı gözlərində kök salan fikir yükü ilə, 
üz cizgilərində tarıma çəkilən hüznlə pər-
dələdiyi açıq-aşkar görünür. O gündən 
başlayaraq, bizi Zəfərimizin mükəmməl 
bir şəkildə tamamlandığı günə qədər 
olan bütün fotoşəkilləri, təbii ki, hərəkət-
lilik və konkret situasiyaya uyğun reaksi-
ya tələb edən məqamlar istisna olmaqla, 
göz önündən keçirirəm. Qəhrəmanımız 
bütün fotoşəkillərdə gözlərini, həmin za-
man kəsiyində sezə, mahiyyətini anlaya 
bilmədiyimiz məchul bir nöqtəyə dikərək 
düşünür... Yalnız özünün görə bildiyi 
uzaqlarda Böyük Zəfərimizə və Bütövlü-
yümüzə aparan yolun cizgilərini çəkir.

İlham Əliyev qəhrəmanlığın və lider-
liyin bütün çalarlarıyla tarixin və yaşadı-
ğımız zamanın amansız gedişatını bizə 
qarşı olan misli görünməmiş haqsızlıq 
və ədalətsizliyə sinə gərməklə kökündən 
dəyişməyi bacaran, Azərbaycan xalqının 
tarix boyu yetişdirdiyi şəxsiyyətlərin ən 
mükəmməl cizgilərini xarakterində daşı-
yan insan obrazıdır.

O, xalqının ağır günündə, bütün ma-
neələrə baxmayaraq, onunla birlikdə 
olan, hüznünü, ağrı-acısını bölüşən sadə 
azərbaycanlıdır.

O, şəhid anasının gözlərindəki dərdi 
ürəyinə köçürən, Vətən yolunda canını 
fəda edən qəhrəmanların doğmalarının 
acısını öz ağrısı kimi yaşayan, şəhid 
məzarları önündə acısını köksünə sıxan 
qardaşdır...

O, Azərbaycan xalqının arzularını 
ifadə edən ata vəsiyyətini yerinə yetirdiyi 
üçün qürurunu, sevincini, öz yurduna geri 
dönənlərin sözlə ifadə edilməsi mümkün 
olmayan duyğularını gözünə sıxıb köv-
rələn övladdır, atadır!

O, 20 il ərzində öz xalqını zamanın 
dolanbaclarından keçirərək, məğlubiyyət 
sindromunu qətiyyəti və inamı ilə yenən, 
dünyanın haqsız düzənində meydan su-
layan şərin himayəsinə sığınan qaranlığı 
zəkasının işığıyla qovan, total ədalətsiz-
liyə savaş açan və qalib gələn sərkərdə-
dir!

O, bütün azərbaycanlıların qəhrəma-
nı və lideridir!

Elçin MIRZƏBƏYLI

Əsrə bərabər 20 il

"Bəşəriyyətin tarixini dahilərin 
tərcümeyi-halı təşkil edir”

Tomas KARLEYL, 
Böyük Britaniya tarixçisi,  

yazıçısı və filosofu

Vaqif Xaçaturyanın məhkəməsi 
noyabrın 1-də davam etdiriləcək  

Qanunsuz erməni silahlı birləşmələrinin üzvləri tərəfindən 1991-ci il 
dekabrın 22-də Xocalı rayonunun Meşəli kəndində soyqırımı törətməkdə 
təqsirləndirilən Xaçaturyan Vaqif Çerkezinin cinayət işi üzrə oktyabrın 25-də 
növbəti məhkəmə iclası keçirilib.

Məhkəmədə zərərçəkmiş şəxslərin 
ifadələri dinlənilib. Onlar V.Xaçaturyanın 
Meşəlidə və ətraf ərazilərdə öz dəstəsi ilə 
törətdiyi cinayətlərdən danışıblar.

Prosesdə fasilə elan edilib, məh-
kəmənin növbəti iclası noyabrın 1-də ke-
çiriləcək.

Qeyd edək ki, Vaqif Xaçaturyan Azər-
baycan Respublikası Cinayət Məcəlləsi-
nin 103-cü (soyqırımı) və 107-ci (əhalini 
deportasiya etmə və ya məcburi köçür-
mə) maddələri ilə təqsirləndirilir.

Vaqif Xaçaturyanın iştirakı ilə Qara-

bağ iqtisadi rayonunda yaşayan, həmçi-
nin Ermənistan Respublikasından gəlmiş 
millətçi ermənilərdən ibarət yaradılmış, 
Azərbaycan Respublikasının qanunveri-
ciliyi ilə nəzərdə tutulmayan silahlı hərbi 
birləşmələrdən ibarət cinayətkar birli-
yin tərkibində Xocalı (keçmiş Əsgəran 
rayonu ərazisində) rayonunun Meşəli 
kəndində yerli azərbaycanlı əhaliyə qar-
şı törədilmiş soyqırımı, təqibetmə, di-
dərgin salma, silahlı münaqişə zamanı 
beynəlxalq humanitar hüquq normalarını 
pozma cinayətləri nəticəsində ümumilik-

də 27 nəfər qəsdən öldürülüb, 21 nəfər 
müxtəlif dərəcəli bədən xəsarətləri alıb, 
2 nəfər kənd sakini girov götürülüb, 81 
ailə təsərrüfatından ibarət 340 nəfər 
daimi yaşayış yerlərindən Azərbaycan 
Respublikasının digər ərazilərinə didər-
gin salınıb, kənd sakinlərinə ümumilikdə 
13 milyon 568 min 60 manat, dövlətə isə 
130 min 800 manat məbləğində maddi 
ziyan vurulub.

XQ

Milli Məclisin nümayəndə heyəti Türkiyədə
Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarovanın başçılığı ilə parlament nümayəndə 

heyəti oktyabrın 25-də Türkiyə Respublikasının paytaxtı Ankara şəhərinə 
rəsmi səfər edib.

Nümayəndə heyətinə Milli Məclisin 
Türkiyə ilə parlamentlərarası əlaqələr 
üzrə İşçi qrupunun rəhbəri Əhliman Əmi-
raslanov, Milli Məclisin Hesablayıcı ko-
missiyasının sədri Eldar Quliyev, depu-
tatlar Ağalar Vəliyev, Cavanşir Paşazadə, 

Fazil Mustafa, parlament Aparatının rəh-
bəri Fərid Hacıyev və digər rəsmi şəxslər 
daxildir.

Ə.BƏDƏLOV  
XQ

Kanadanın Azərbaycanla təhdid  
dilində danışması faydasızdır
Kanadanın Azərbaycanla təhdid dilində danışması olduqca yanlışdır və heç bir 
tərəfə uğur gətirə bilməz.

Bu barədə Azərbaycan XİN-in şərhin-
də bildirilir.

Qeyd edilib ki, Kanada nazirinin böl-
gədəki vəziyyətdən xəbərsiz şəkildə nü-
mayiş etdirdiyi qərəzli mövqeyi tamamilə 
əsassızdır.

"Bölgədə heç bir humanitar böhran 
olmayan bir şəraitdə Kanada naziri tərə-
findən bunun əksinin iddia edilməsi, Azər-

baycanın ərazi bütövlüyü və suverenli-
yinə açıq dəstək verilməməsi, eləcə də 
Azərbaycanın keçmiş işğal olunmuş əra-
zilərindən köçkün düşmüş və Ermənis-
tandan zor gücü ilə deportasiya olunmuş 
qaçqınların vəziyyəti ilə maraqlanmaması 
Kanada tərəfindən ölkəmizə qarşı göstə-
rilən açıq qərəzin bariz nümunəsidir.

Kanadanın Azərbaycana qarşı tədbir 
kimi sanksiya variantını istisna etməmə-
sinə gəldikdə qeyd edək ki, Azərbaycanla 
təhdid dilində danışılması olduqca yanlış-
dır və heç bir tərəfə uğur gətirə bilməz.

Bu kimi təxribat xarakterli və qərəzli 
bəyanatların bölgənin beynəlxalq hüquq 
prinsiplərinə hörmət əsasında gələcək in-
kişafı və tərəqqisinə maneçilikdən başqa 
bir şey olmadığı nəzərə alınmalıdır", - 
şərhdə vurğulanır.

XQ

Rusiya MN Qarabağın tarixi 
yer adlarını bərpa etdi

Rusiya Müdafiə Nazirliyi gündəlik 
bülletenlərdə Qarabağdakı bütün yer 
adlarını Azərbaycanın tarixi toponimləri 
ilə əvəz edib.

XQ xəbər verir ki, bugünkü bülletendə 
"Qarabağ" Azərbaycanın Qarabağ iqtisa-
di rayonu, "Stepanakert" Xankəndi kimi 
təqdim olunub.

Bununla yanaşı, "Mardakert" Ağdərə, 
"Əsgəran" Xocalı, "Martuni" Xocavənd 
kimi qeyd edilib.

Bundan əvvəl Azərbaycanın Qarabağ 

regionu ilə bağlı bülletenlərdə SSRİ döv-
ründəki terminlər istifadə edilib.

XQ

Dünyanı heyran qoyan 
azərbaycanlı dahi

“Heydər Əliyev İli” çərçivəsində Yeni Azərbaycan Partiyasının təşkilatçılığı ilə 
dünən “Heydər Əliyev–100: Müstəqil Azərbaycanın beynəlxalq münasibətlər 
sisteminə inteqrasiyasında Ümummilli liderin rolu” mövzusunda onlayn 
formatda beynəlxalq konfrans keçirilib.

Yeni Azərbaycan Partiyası Sədrinin 
müavini-Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir 
Budaqov Ümummilli lider, müstəqil Azər-
baycan dövlətinin banisi, dünyaşöhrətli 
siyasətçi Heydər Əliyevin anadan ol-
masının 100-cü ildönümü münasibətilə 
keçirilən videokonfransın işinə uğurlar 
arzulayıb və toplantının Ulu öndərin irsi-
nin hərtərəfli öyrənilməsinə mühüm töhfə 
olacağını söyləyib. O, Heydər Əliyevin 
ölkəmizə rəhbərliyinin hər iki dövündə 
həyata keçirdiyi misilsiz tədbirlərin tarixi 
önəmini vurğulayıb.

Sonra dünyaşöhrətli yazıçı, Qazaxıs-
tanın ictimai-siyasi xadimi Oljas Süleyme-
novun videomüraciəti nümayiş olunub. 
O, 60 il ərzində üzərində çalışdığı və bu 
il başa çatdırdığı türkşünaslıq və şumer 
ədəbiyyatı ilə bağlı tədqiqat əsərini Hey-

dər Əliyevin 100 illik yubileyinə hədiyyə 
etdiyini vurğulayıb. 

 Rusiyanın TASS xəbər agentliyinin 
baş direktorunun birinci müavini, Əmək-
dar jurnalist Mixail Qusman, YAP Vete-
ranlar Şurasının üzvü Əli Həsənov, Bela-
rus Milli Assambleyasının Nümayəndələr 
Palatasının deputatı Tengiz Dumbadze, 
Tacikistanın Respublikasının keçmiş xa-
rici işlər naziri, Tayxe İnstitutunun profes-
soru Rəşid Alimov, Gürcüstanın Azərbay-
candakı sabiq səfiri Zurab Qumberidze, 
Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə 
Dövlət Komitəsi sədrinin müavini Sə-
daqət Qəhrəmanova Ulu öndər Heydər 
Əliyevin nəsillərə örnək olan mənalı hə-
yatı və çoxşaxəli siyasi fəaliyyətindən söz 
açıblar.

XQ
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